

Kurzfristige Erfolgsrechnung mit Vorjahresvergleich
per März 2020

13.05.2020 13:57

	Geschäftsjahr 01.20-03.20	Ant. 1 in %	Vorjahr 01.19-03.19	Ant. 1 in %	Abw. in Tsd	Abw. in %	Monat Mär 2020	Ant. 1 in %	Monat Mär 2019	Ant. 1 in %	Abw. in Tsd	Abw. in %
Umsatzerlöse	326.739,56 H	100,0	333.217,40 H	100,0	-6,5	-1,9	114.067,29 H	100,0	130.879,64 H	100,0	-16,8	-12,8
Gesamtleistung	326.739,56 H	100,0	333.217,40 H	100,0	-6,5	-1,9	114.067,29 H	100,0	130.879,64 H	100,0	-16,8	-12,8
Wareneinsatz	114.377,38 S	35,0	132.148,47 S	39,7	-17,8	-13,4	39.151,99 S	34,3	60.077,39 S	45,9	-20,9	-34,8
Rohertrag	212.362,18 H	65,0	201.068,93 H	60,3	11,3	5,6	74.915,30 H	65,7	70.802,25 H	54,1	4,1	5,8
Betrieblicher Rohertrag	212.362,18 H	65,0	201.068,93 H	60,3	11,3	5,6	74.915,30 H	65,7	70.802,25 H	54,1	4,1	5,8
Personalkosten	219.413,26 S	67,2	236.329,60 S	70,9	-16,9	-7,2	78.138,19 S	68,5	79.200,86 S	60,5	-1,1	-1,3
Raumkosten	6.540,14 S	2,0	6.424,12 S	1,9	0,1	1,8	1.937,52 S	1,7	1.889,50 S	1,4	0,0	2,5
Betriebliche Steuern	274,52 S	0,1	216,49 S	0,1	0,1	26,8	0,00 S	0,0	0,00 S	0,0	0,0	0,0
Versicherungen / Beiträge	40.247,65 S	12,3	39.616,09 S	11,9	0,6	1,6	246,70 S	0,2	92,34 S	0,1	0,2	167,2
KfZ Kosten (ohne Steuer)	3.961,92 S	1,2	3.647,12 S	1,1	0,3	8,6	713,33 S	0,6	901,28 S	0,7	-0,2	-20,9
Werbe- / Reisekosten	58,08 S	0,0	86,62 S	0,0	0,0	-32,9	39,54 S	0,0	86,62 S	0,1	0,0	-54,4
Abschreibungen	159.660,47 S	48,9	134.005,00 S	40,2	25,7	19,1	53.216,98 S	46,7	44.676,00 S	34,1	8,5	19,1
Reparatur / Instandhaltung	30.370,95 S	9,3	22.837,23 S	6,9	7,5	33,0	12.277,33 S	10,8	10.627,41 S	8,1	1,6	15,5
Sonstige Kosten	53.825,58 S	16,5	55.419,63 S	16,6	-1,6	-2,9	28.900,95 S	25,3	25.559,87 S	19,5	3,3	13,1
Gesamtkosten	514.352,57 S	157,4	498.581,90 S	149,6	15,8	3,2	175.470,54 S	153,8	163.033,88 S	124,6	12,4	7,6
Betriebsergebnis	301.990,39 S	-92,4	297.512,97 S	-89,3	-4,5	-1,5	100.555,24 S	-88,2	92.231,63 S	-70,5	-8,3	-9,0
Zinsaufwand	25.267,60 S	7,7	26.525,94 S	8,0	-1,3	-4,7	0,00 S	0,0	0,00 S	0,0	0,0	0,0
Neutraler Aufwand Gesamt	25.267,60 S	7,7	26.525,94 S	8,0	-1,3	-4,7	0,00 S	0,0	0,00 S	0,0	0,0	0,0
Zinserträge	0,00 S	0,0	2,68 H	0,0	0,0	-100,0	0,00 S	0,0	2,68 H	0,0	0,0	-100,0
Sonstige neutrale Erträge	27.975,13 H	8,6	26.793,00 H	8,0	1,2	4,4	8.931,00 H	7,8	8.931,00 H	6,8	0,0	0,0
Neutraler Ertrag Gesamt	27.975,13 H	8,6	26.795,68 H	8,0	1,2	4,4	8.931,00 H	7,8	8.933,68 H	6,8	0,0	0,0
Neutrales Ergebnis	2.707,53 H	0,8	269,74 H	0,1	2,4	903,8	8.931,00 H	7,8	8.933,68 H	6,8	0,0	0,0
Ergebnis vor Steuern	299.282,86 S	-91,6	297.243,23 S	-89,2	-2,0	-0,7	91.624,24 S	-80,3	83.297,95 S	-63,6	-8,3	-10,0
Steuern v. Einkommen u Ertrag	0,00 S	0,0	0,70 S	0,0	0,0	-100,0	0,00 S	0,0	0,70 S	0,0	0,0	-100,0
Vorläufiges Ergebnis	299.282,86 S	-91,6	297.243,93 S	-89,2	-2,0	-0,7	91.624,24 S	-80,3	83.298,65 S	-63,6	-8,3	-10,0

Kurzfristige Erfolgsrechnung mit Vorjahresvergleich per März 2020

13.05.2020 13:57

	Geschäftsjahr 01.20-03.20	Ant. 1 in %	Vorjahr 01.19-03.19	Ant. 1 in %	Abw. in Tsd	Abw. in %	Monat Mär 2020	Ant. 1 in %	Monat Mär 2019	Ant. 1 in %	Abw. in Tsd	Abw. in %
Rohgewinnaufschlag	185,67 %		152,15 %				191,34 %		117,85 %			
Umsatzrendite	-91,60 %		-89,20 %				-80,32 %		-63,65 %			

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchhaltung. Abschluss- und Abgrenzungsbuchungen können das Ergebnis noch verändern.
Der Waren-/Materialeinsatz entspricht dem gebuchten Waren-/Materialeinkauf.